
８日  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いずれ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    切り取り線 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ３ 年 １ 月 １ 日 

発行：大島交流センター 

電話：４５－１００６ 

ニュース・情報 

お寄せください。 
 

 

 

１）高齢者が楽しみながら 

健康維持できる推進事業         

２）歴史と自然を守り 

伝統文化の伝承 

３）住民どうしのつながりと 

   安全・安心なまちづくり 

令和３年１月１日発行 第７０号  

 講座のご案内 

☆内 容：輪投げ大会 

☆日 時：令和３年１月８日（金）午前１０時から 

☆場 所：大島交流センター 玄関前広場 

★上位入賞者の方には、賞品を用意しています。一人

でも多くの方の参加をお待ちしています。 

 

 

  

大島交流センター運営審議会開催のご案内 

 

〇日 時：令和３年１月８日（金）午後６時から 

 

〇場 所：大島交流センター 会議室 

 

※運営審議会委員さんには、案内状を送付しています。 

 

令和３年成人式の延期について 

 

 

令和３年１月１０日（日）に開催を予定していました令

和３年成人式は、全国的な新型コロナウイルスの感染拡大、

愛媛県内の感染拡大による感染警戒期への移行、東予地域

での感染者の発生を受け、新成人及び新居浜市民の安全確

保を優先し、延期することを決定いたしました。 

成人式への出席を楽しみにされていた新成人の皆様には

大変申し訳ございませんが、御理解のほどよろしくお願い

いたします。 

なお、延期後の日程につきましては、新型コロナウイル

スの感染状況をみて、後日、改めて判断いたします。決定

次第、対象者の皆様には再度ご案内いたします。 

※例年成人の日を記念いたしまして無料公開しておりま

す、広瀬歴史記念館につきましては、令和３年１月９日 

（土）、１０日（日）の二日間無料公開いたします。 

 

問 合 せ  新居浜市教育委員会事務局社会教育課  

電話６５－１３００ 

 

 

 

 
  

大島連合自治会より 
 

 新年あけましておめでとうございます。 

 皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこと 

と、お喜び申し上げます。 

 日頃から地域の皆様には、大島連合自治会活動に 

ご協力・御支援をいただき誠にありがとうございます。 

 新年早々の仕事始めとして、１月１１日（月）に注連 

縄等のお焚き上げ所を準備していますので、お持ち寄り 

下さい。 

 また、当日は簡単なお接待も用意しています。早朝で 

すが、是非足をお運びくださいます様ご案内申し上げま 

す。 
 

大島連合自治会長 川上 憲一 

役 員 一 同 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

大
島
短
歌
同
好 

貞 

子 
銀
色
の
露
含
み
咲
く
さ
庭
辺
の 

 
 

 
 

 
 

小
花
清 す

が

し
く
彩 い

ろ

冴 さ

へ
に
け
り 

 

美
し
く
咲
き
つ
ぐ
白
き
山
茶
花
の 

 
 

 
 

散
り
敷
く
花
弁

は
な
び
ら

心
に
染
む
る 

  

ヤ
ヱ
子 

永
ら
へ
て
歌
を
楽
し
く
詠
み
ゆ
か
ん 

 
 

 
 

わ
が
伊
予
富
士
に
朝 あ

さ

陽 ひ

輝
く 

   

大
島
俳
句
同
好
会 ヤ

ヱ
子 

 
 

マ
ス
ク
し
て
で
こ
ぼ
こ
道
に
躓

つ
ま
ず

け
り 

 
 

 
 

飴
玉

あ
め
だ
ま

を
す
ぐ
噛 か

む
く
せ
や
冬
ご
た
つ 

令和３年１月１日発行 第７０号  

新年のご挨拶 

 

新春のお喜びを申し上げます。 

地域の皆様におかれましては、お健やかに新春をお迎えの

ことと存じます。 

 昨年中は、センター推進事業にご協力賜り誠に有難うござ

いました。 

 本年も、昨年同様ご支援賜りますようお願い申し上げま

す。 

センター職員 一同 

 

「防災とボランティアの日」啓発事業 

防災展「絆」 
〇防災パネル・ボランティア活動啓発掲示 

〇藤田逸峰 防災啓発書道展 

 

 

 

≪目的≫ 

災害時におけるボランティア活動や地域の自

主的な防災活動についての認識を深めるととも

に、災害への備えの強化を図る 

≪期間≫ 

令和３年１月７日（木）～ 

令和３年１月１１日（月） 

９：３０～１７：００  

※最終日は１５：００迄 

≪会場≫ 

新居浜市美術館 市民ギャラリー 

（あかがねミュージアム２階） 

≪入館料≫ 

無料 

≪主催≫ 

新居浜市、藤田逸峰 

≪問い合わせ≫ 

新居浜市 市民環境部危機管理課 

６５－１２８２ 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

１日（金）  元旦 

 ２日（土）  年始休暇  休館日 

 ３日（日）    〃 

 ４日（月）  仕事始め 

 ５日（火）  館長部会 

 ８日（金）  小・中学校始業式 

 ８日（金）  高齢者講座：輪投げ大会 

 ８日（金）  運営審議委員会 

１０日（日）  新居浜市成人式 → 延期 

１１日（月）  成人の日（祝日） 休館日 

１２日（火）  主事部会 

２６日（火）  大島連合自治会会長会 

２９日（金）  だれでも食堂 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


